
Si 168/2021 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 168/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  14. 6. 2021 

 

Vážený pane doktore, 

dne 17. 5. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací spočívajících 
v poskytnutí jakékoli pravomocného rozhodnutí v soudní příslušnosti nadepsaného soudu, kterým bylo rozhodnuto 
v pracovněprávním sporu ve věci rovného odměňování ve smyslu § 110 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
v platném znění. 

Přípisem ze dne 19. 5. 2021 jste byl povinným subjektem vyzván k doplnění formálních náležitostí 
podle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. Ačkoli jste povinnému subjektu 
nezaslal výslovnou odpověď k této výzvě, povinný subjekt se předmětné náležitosti dozvěděl ze 
své úřední činnosti, když jste mu dne 2. 6. 2021 podal další žádost o informace, vedenou pod sp. 
zn. 183/2021, která již všechny formální náležitosti obsahovala. Zcela výjimečně se proto povinný 
subjekt rozhodl Vaší žádosti vyhovět. Nicméně je třeba zdůraznit, že tento výjimečný postup Vás 
nezbavuje povinnosti v případě podání dalších žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, uvádět v nich všechny zákonem stanovené 
náležitosti. 

Povinný subjekt se pokusil vyhledat rozhodnutí vyhovující Vámi vymezeným kritériím lustrací ve 
své elektronické databázi, jakož i dotazy na členy senátu se specializací na pracovní právo. 
Kombinací těchto metod vyhledávání se povinnému subjektu podařilo najít jediné rozhodnutí 
odpovídající kritériím vymezeným předmětem Vaší žádosti, a to rozsudek Krajského soudu v Praze 
ze dne 4. 9. 2012, č. j. 23 Co 499/2011 – 339. 

Povinný subjekt Vám rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 4. 9. 2012, č. j. 23 Co 499/2011 – 
339, zasílá v jeho anonymizované podobě přílohou k tomuto přípisu a pro úplnost sděluje, že 
v rozsahu údajů způsobilých identifikovat fyzické osoby byla Vaše žádost odmítnuta. 

 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 


